

2021-09-15

Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande
Dnr A2021/01333

Grundläggande omställnings- och kompetensstöd – för flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden, Ds 2021:16

Arbetsmarknadsdepartementet har berett Omställningsfonden tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria.

Omställningsfonden tillstyrker promemorians förslag om grundläggande omställnings- och kompetensstöd. Omställning och kompetensutveckling öppnar möjligheter för framtidens arbetsliv och gagnar såväl individ som arbetsgivare och samhället i stort.

Sammanfattning av Omställningsfondens synpunkter

Omställningsfonden tillstyrker förslagen i promemorian med nedan beskrivna synpunkter rörande de administrativa processerna.

Det är av avgörande vikt för en registrerad omställningsorganisation, för att kunna fullgöra det i förslaget grundläggande omställning- och kompetensstödet, att de administrativa processerna blir smidiga och inte onödigt belastar administrationen hos vare sig arbetsgivare eller den registrerade omställningsorganisationen.

3.2.2 Arbetsvillkoret kan även bedömas med utgångspunkt i inkomstuppgifter

Registrerade omställningsorganisationer måste få samma möjlighet till underlag från berörda myndigheter som den offentliga omställningsorganisationen när det gäller att säkerställa och kontrollera villkor för personer som omfattas av grundläggande kompetens- och omställningsstöd. Omställningsfonden förordar att även de registrerade omställningsorganisationerna ska kunna styrka arbetsvillkoret med uppgifter från Skatteverket och att Skatteverket ska möjliggöra denna digitala informationsöverföring.

7. Ersättning till arbetsgivare som finansierar grundläggande omställnings- och kompetensstöd

Omställningsfonden förordar att det bör vara möjligt att ersättningarna till arbetsgivarna automatiskt betalas utifrån det uppgiftsunderlag som insänts till Kammarkollegiet gällande fakturerad premie/avgift till Omställningsfonden. Detta för att inte belasta arbetsgivarnas eller Omställningsfondens administration ytterligare. Eftersom Omställningsfonden hanterar faktureringen i egen regi med inkomstunderlag från arbetsgivarna bör Kammarkollegiets kommande föreskrifter om den administrativa hanteringen inte begränsas till administrationsbolag. Kammarkollegiet bör tydliggöra samt samverka med kommande registrerade omställningsorganisationer detaljerna gällande uppgiftslämning, ansökan om ersättning samt tidsaspekter för inhämtande av korrekta ekonomiska underlag.

Omställningsfonden
Eva Wikström
VD